
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» января 2023 г. № 606

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, принятый решением Совета депутатов Белгородского 
района от 31 июля 2007 года № 309 (далее -  Устав), изменения следующего 
содержания:

1.1. В статье 6 Устава:
- в части 1 второе предложение исключить, а слова «контрольно

ревизионная» заменить словами «контрольно-счетная»;
- абзац шестой части 6.1 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные правовые акты и соглашения органов местного

самоуправления также подлежат размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

1.2. В статье 23 Устава:
- в пункте 2 части 3 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить.
1.3. В наименовании Главы 4 слова «Контрольно-ревизионная» заменить 

словами «Контрольно-счетная».
1.4. В наименовании Главы 5 слова «Избирательная комиссия 

Белгородского района.» исключить.
1.5. Статью 43 Устава признать утратившей силу.
2. Принять настоящее решение.

https://belgorodskij-r31


3. Поручить председателю Муниципального совета Белгородского 
района осуществить необходимые действия, связанные с государственной 
регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 
федеральным законом.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» после его 
государственной регистрации и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (www.belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин

2

http://www.belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru

